АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023 года  №  106

О создании межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным
для проживания,  многоквартирного дома
 аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, садового дома
 жилым домом и жилого дома садовым домом

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим его сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация Песковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию для рассмотрения вопросов по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
2. Утвердить прилагаемый состав   межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Песковского сельского поселения №12 от 03.03.2020 г. «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песковского
сельского поселения                                                В.Г.Лаптиев

Утвержден
постановлением
администрации Песковского
сельского поселения
08.12.2023 г. № 106
[bookmark: Par209]СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, САДОВОГО ДОМА ЖИЛЫМ ДОМОМ И ЖИЛОГО ДОМА САДОВЫМ ДОМОМ.

	Лаптиев Владимир Григорьевич
	- глава Песковского сельского поселения, председатель комиссии

	Жеребилова Марина Андреевна
	 - старший инспектор администрации Песковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Семененко Алина Сергеевна
	 - ведущий специалист администрации Песковского сельского поселения, секретарь  комиссии

	Члены комиссии:

	Потапенко Татьяна Ивановна

Луценко Ольга Ивановна
	- заместитель начальника отдела   по  строительству  архитектуре  и  ЖКХ администрации  Петропавловского  муниципального  района (по согласованию);

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Петропавловского муниципального района (по согласованию)

	Гарькушова Алена Викторовна
	 - начальник юридического сектора администрации Петропавловского муниципального района (по согласованию);

	Шабельская Елена Викторовна
	 - представитель БТИ  Богучарского  района  (по согласованию);

	Калинин Александр Викторович
	 -  начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы  по    Петропавловскому  районам лейтенант внутренней службы (по согласованию);